

En fascinerende bog om havets tillokkelse af forfatteren bag *Åleevangeliet*

Patrik Svensson: Havet og mennesket

Forfatteren til bestselleren *Åleevangeliet*, Patrik Svensson, leverer med *Havet og mennesket* en bog om de mennesker, der har udforsket, kortlagt og forsøgt at underlægge sig havet. Resultatet er en samling smukke og velresearchede historier, der tilsammen giver os en dybere forståelse af havet

I *Mennesket og havet* deler Patrik Svensson ud af sin store viden om havet, om havets tillokkelse og om den ældgamle drift, der til alle tider har fået mennesker til at søge ud på åbent hav.

Hvordan lærte mennesker at finde vej over havet? Var Magellan virkelig den første, der sejlede jorden rundt?

Hvordan bidrog kaskelothvalen til oplysningen? På hvilken måde ændrede den skotske bager Robert Dick vores syn på livets historie? Hvordan kan vi egentlig vide, hvor dybt havet er?

Ligesom i *Åleevangeliet* tryllebinder Patrik Svensson læseren i en personlig skrivestil, der blander anekdoter om historiske personer med videnskabelige opdagelser og filosofiske betragtninger.

Det skrev anmelderne om *Åleevangeliet*:

★★★★★★ "Sindsoprivende og rørende bog om ålens forunderlige historie." – *Berlingske*

♥♥♥♥♥ "Alle bør læse dette naturevangeliem med ålen i hovedrollen (...) Det er svært at forklare, hvorfor *Åleevangeliet* er så god en bog, som den er. Men det er den altså!" – *Politiken*

★★★★★★ "*Åleevangeliet* er en på alle måder smuk, forunderlig og vemodig bog (...) En af den slags bøger, der bringer sin læser perspektivrig indsigt på flere planer. Man bliver klogere af at læse den – og man føler sig klogere efter at have læst den." – *Jyllands-Posten*

★★★★★★ "Fornøjelig og tankevækkende læsning." – *Kristeligt Dagblad*

★★★★★★ "Tak for en forrygende god bog, der er solgt til oversættelse i hele 33 lande. Det fortjener den." – *Nordjyske*

"Det vrirler med interessante oplysninger, også i bogens mange afstikkere (...) En indsigtfuld skildring af fællesskab og fascination." – *Information*

Patrik Svensson er født i 1972 og bor i Malmø. Hans debutbog *Åleevangeliet* er blevet solgt til oversættelse i 37 lande og rost af både dansk og international presse. Bogen blev tildelt den fornemme svenske litteraturpris Augustprisen i 2019, og i USA blev den af Publishers Weekly udvalgt som en af de bedste bøger i 2020.

Patrik Svensson

Havet og mennesket

Oversat af Søren Vinterberg

240 sider

Forlagets pris: 299,95 kr.

Udk. d. 2. marts 2023